

FA4A

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)
Second Year/Fourth Semester

ENGLISH - III

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART - A (2 x 15 = 30 marks)

Answer the following in about 300 words each.

1. (a) Bring forth Thoreau's views on civil disobedience.
(or)
(b) Compare civil liberty and social liberty.
2. (a) Discuss the power of the Court if witnesses are victimised in the backdrop of cases given by Lord Dennings.
(or)
(b) Explain the Welsh students' case.

PART - B (2 x 10 = 20 marks)

3. Answer TWO of the following in about 200 words each.
 - (a) Discuss the importance of acquiring language skills and the stages of acquisition.
 - (b) Briefly explain the laws of language learning.
 - (c) Analyse the factors that help as well as hurt the process of acquiring languages.

PART - C (1 x 10 = 10 marks)

4. Answer ONE of the following in about 200 words each.
 - (a) What is a proposition? Give the types and kinds of propositions.
 - (b) What are terms? Explain the importance of the middle term with examples.

PART - D (5 x 2 = 10 marks)

5. Explain FIVE of the following legal maxims:
 - (a) Falsus in uno falsus in omnibus
 - (b) Res ipsa loquitur
 - (c) Novus actus interveniens
 - (d) Cessante ratione legis cessat lex ipsa
 - (e) Audi-alteram partem
 - (f) Actio personalis moritur cum persona
 - (g) Qui facit per alium facit per se

FA4BRegister No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021

(Five-year Regular Course)

Second Year-Fourth Semester

POLITICAL THOUGHT (INDIAN AND WESTERN)**Time: 2½ hours****Maximum: 70 marks****PART A - (2 x 12 = 24 marks)****Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Critically analyse early western political thought.
பண்டைய கால மேற்கத்திய அரசியல் சிந்தனையை திறனாய்வு செய்க.
2. Examine Plato's theory of communism.
கம்யூனிசத்தைப் பற்றிய பிளேட்டோவின் கோட்பாட்டை ஆராய்க.
3. Write an essay about Gandhi's Political thought.
காந்தியின் அரசியல் சிந்தனை குறித்து கட்டுரை வரைக.

PART B - (2 x 7 = 14 marks)**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Examine the utilitarian ideas of Jeremy Bentham.
ஜர்மி பென்தாமின் பயன்பாட்டு கருத்தினை ஆராய்க.
5. Analyse the concept of Natural Right.
இயற்கை உரிமையைப் பற்றிய மைய கருத்தினை கூர்ந்தாய்வு செய்க.
6. Examine the concept of State.
அரசைப் பற்றிய மையக் கருத்தினை ஆராய்க.

PART C - (5 x 4 = 20 marks)**7. Write short notes on FIVE of the following:**

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

- (a) The Republic
குடியரசு
- (b) Plato's theory of Education
கல்வியை குறித்த பிளேட்டோவின் கோட்பாடு
- (c) Aristotle's theory of Justice
நீதியைக் குறித்த அரிஸ்டாட்டிலின் கோட்பாடு.

- (d) Socrates' ethical doctrine
சாக்ரடீஸின் அறநெறி கோட்பாடு
- (e) Epicurean influences.
எப்பிக்கூரியர்களுடைய தாக்கம்
- (f) Machiavelli
மாக்கியவெல்லி
- (g) Arthasastra
அர்தசாஸ்திரம்

PART D - (6 x 2 =12 marks)

8. Answer SIX of the following briefly.

பின்வருவனவற்றுள் ஆறிலுக்கு சுருக்கமாக விடையளிக்கவும்.

- (a) Aristotle on Sovereignty
இறையாண்மை பற்றி அரிஸ்டாட்டில்
- (b) Aquinas on slavery
அடிமைத்தனத்தை பற்றி அக்கினாஸ்
- (c) Class struggle
வகுப்பு போராட்டம்
- (d) Spencer
ஸ்பென்சர்
- (e) Manusmiriti
மனுஸ்மிரிதி
- (f) Sarvodaya
சர்வோதயம்
- (g) Social Contract
சமுதாய ஒப்பந்தம்
- (h) Liberalism
லிப்ரலிசம்

FA4C

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4601-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five – year Regular Course)

Second Year – Fourth Semester

LAW AND SOCIETY

Time : 2 ½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain Marriage among different religious groups.
பல்வேறுபட்ட மதப்பிரிவினர் இடையேயான திருமண முறையினை விளக்குக.
2. Analyse the trends of changes in the Indian Caste System.
இந்திய ஜாதி அமைப்பில் மாற்றத்தின் போக்கினை ஆராய்க.
3. What is Child Labour? Discuss about the measures taken by the National Commission for Protection of Child Rights in eliminating child labour?
குழந்தை தொழில் என்றால் என்ன? குழந்தை தொழிலை ஒழிக்க குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு தேசிய ஆணையம் எடுத்துள்ள நடவடிக்கைகளை விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Write a note on Personal Laws.
தனிநபர் சட்டங்களை பற்றி ஒரு சிறு குறிப்பு வரைக.
5. Bring out the salient features of the Domestic Violence Act, 2005.
2005 – ஆம் ஆண்டு குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின் சிறப்பியல்புகளை வெளிக்கொணர்.
6. Analyse the changing trends in the institution of marriage.
திருமண அமைப்பில் ஏற்பட்டுள்ள மாற்றங்களை பற்றி ஆராய்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following.
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.
 - (a) Social Justice
சமூக நீதி
 - (b) Dowry
வரதட்சிணை

- (c) Sexual Crime
பாலியல் குற்றம்
- (d) Sociology of Law
சட்டச் சமூகவியல்
- (e) Bigamy
இருதார மணம்
- (f) Changes in the family system
குடும்பமுறையில் ஏற்பட்டுள்ள மாற்றங்கள்
- (g) Art. 44 of the Indian Constitution
இந்திய அரசமைப்பின் உறுப்பு 44.

PART D — (6 × 2 = 12 marks)

8. Answer SIX of the following briefly:

பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சுருக்கமாக விடையளிக்கவும்.

- (a) Social process
சமூக செயல்பாடுகள்
- (b) Social Control
சமூகக் கட்டுப்பாடு
- (c) Stratification
அடுக்கமைப்பு
- (d) Law
சட்டம்
- (e) Justice
நீதி
- (f) Religion
மதம்
- (g) Adult franchise
வயது வந்தோரது ஓட்டுரிமை
- (h) Backward Classes
பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்

FA4E

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4603-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Second Year – Fourth Semester

FAMILY LAW - II

Time : 2 ½ hours

Maximum : 70 marks

PART A – (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Examine the rights, duties and liabilities of Karta. Under what circumstances can a Karta alienate the joint family property?
கர்த்தாவின் உரிமைகள், கடமைகள் மற்றும் பொறுப்பு நிலைகளை ஆராய்க. எந்த சூழ்நிலைகளில் ஓர் கர்த்தா கூட்டுக் குடும்ப சொத்தை உரிமை மாற்றம் செய்யலாம்?
2. Define Wakf and point out the essentials of Wakf. How is Muthawalli appointed?
வக்ஃஃ என்பதை வரையறுத்து வக்ஃஃபின் முக்கிய கூறுகளை விவரிக்கவும். முத்தாவல்லி எவ்வாறு நியமிக்கப்படுகிறார்.
3. Explain the law relating to the specific and demonstrative legacies.
வரையறுத்துக் குறிக்கப்பட்ட மற்றும் சுட்டியியல் உயில்வழிக் கொடைகள் தொடர்பான சட்டங்களை விளக்குக.

PART B – (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the various grounds of disqualification from inheritance under the Hindu Succession Act 1956.
1956-ஆம் ஆண்டு இந்து இறங்குரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் இறங்குரிமை குறித்த பல்வேறு தகுதியழிப்புகளை விவாதிக்க.
5. Explain the various ways by which a Will, will be revoked.
உயிலை இரத்து செய்யும் பல்வேறு வழிகளை விளக்குக.
6. Who are the sharers in Hanafi Law? What are their respective shares?
ஹனபி சட்டத்தின் கீழ் பங்குதாரர்கள் யார்? அவர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பங்குகள் என்ன?

PART C – (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :
- (a) Doctrine of cypres.
இயன்ற அளவு ஆற்றல் கோட்பாடு.
 - (b) Residuaries.
எஞ்சியோர்.
 - (c) Probate.
உயிலின் மெய்ப்பிதழ்.
 - (d) Family Wakf.
குடும்ப வக்பு.
 - (e) Agnate.
தந்தை வழியார்.
 - (f) Mushaa.
மூஷா.
 - (g) Hindu Endowment.
இந்து அறக்கட்டளை.

PART D – (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A Hindu dies leaving an adopted son, after born son, mother, father and his widow. Distribute the estate.
இந்து ஆண் ஒருவர் தன் தத்தெடுப்பு மகன், தத்தெடுத்த பிறகு பிறந்த மகன், தாய், தந்தை மற்றும் தன் விதவை மனைவி ஆகியோரை விட்டுவிட்டு இறக்கிறார். அவர் சொத்தை பங்கிடுக.
9. A Shia Muslim dies leaving behind his wife, father and mother. Distribute his property.
ஒரு ஷியா முகமதியர் இறக்கும் பொழுது அவருடைய மனைவி, தந்தை மற்றும் தாயினை விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பகிர்ந்தளிக்கவும்.
10. A Christian male dies intestate leaving behind his father, mother, wife and son. Divide his property.
தனது தந்தை, தாய், மனைவி மற்றும் மகனை வாழ விட்டு விருப்பாவணம் எழுதாது கிறித்தவ ஆண் ஒருவர் இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பகிர்ந்தளிக்கவும்.

FA4D

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4602-20

(For the candidates admitted from 2017 - 2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Second Year / Fourth Semester

LAW OF CONTRACTS - II

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A – (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Under what circumstances a pledge created by non-owners is valid?
சொத்து மீது உரிமை இல்லாதவர்களால் வைக்கப்பட்ட அடகு எந்த சூழ்நிலைகளில் சட்டப்படி செல்லக் கூடியதாகும்?
2. What is meant by Dissolution of a Firm? In what cases does the Court order, dissolution of a firm?
நிறுவனத்தை கலைத்தல் என்றால் என்ன? எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் நீதிமன்றத்தின் மூலம், நிறுவனம் கலைக்கப்படலாம்?
3. Explain the composition and jurisdiction of the State and National Dispute Redressal Commissions under the Consumer Protection Act.
நுகர்வோர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் மாநில மற்றும் தேசிய குறைதீர் ஆணையங்களின் அமைப்பு மற்றும் அதிகார வரம்பை விவாதிக்கவும்.

PART B – (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Define 'Co-surety' and explain the circumstances under which a surety is discharged from liability.
இணை பிணையம் அளித்தவரை வரையறை செய்க. எந்தெந்தச் சூழ்நிலைகளில் பிணையாளர் தனது பொறுப்பிலிருந்து விடுவிக்கப்படுவார் என்பதை விளக்குக.
5. Define Bailment and write the difference between Bailment and Sale.
ஒப்படைவு என்பதை வரையறை செய்க. ஒப்படைவு என்பது விற்பனையிலிருந்து எவ்வாறு வேறுபடுகிறது என்பதை கூறவும்.
6. What are the objectives of the Consumer Protection Act? How far it is fulfilled?
நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் நோக்கங்கள் யாவை? அது எந்த அளவிற்கு நிறைவேற்றப்பட்டுள்ளது.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Agency of Necessity
அவசியத்தால் ஏற்படும் முகவாண்மை
- (b) Unpaid Seller
விலைபெறாத விற்பனையாளர்
- (c) Implied conditions
உட்கிடை கட்டுறுதிகள்
- (d) Ratification
ஏற்புறுதி
- (e) Finder of lost goods
தொலைந்த பொருளை கண்டெடுத்தவர்
- (f) Defect in goods and deficiency in service under the Consumer Protection Act.
நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் படி சரக்குகளில் குறை மற்றும் சேவைகளில் குறைபாடு
- (g) Caveat Emptor
“வாங்குபவனே விழித்திரு”

PART D – (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases.
Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' directs 'B', his agent, to buy a certain house for him. 'B' informs 'A' that if cannot be purchased. Later 'A' finds out that 'B' has purchased the house for himself. Does 'A' has a remedy against 'B'?
- 'அ' என்பவர், தன்னுடைய முகவர் 'ஆ'-வை தனக்காக ஒரு குறிப்பிட்ட வீட்டை வாங்குமாறு பணித்தார். 'ஆ' அதை வாங்குவதற்கு இயலாது என்று கூறுகின்றார். அதன் பின்னர் "ஆ" தனக்காக வாங்கியிருக்கிறார் என்று 'அ' தெரிந்து கொள்கிறார். 'ஆ'-விற்கு எதிராக 'அ'-விற்கு தீர்வழி உண்டா?
9. A,B and C have agreed to become liable for Rs.10,000, Rs.20,000 and Rs.30,000 respectively as sureties for D. D's indebtedness was Rs.30,000. What is the sum for which each of the three sureties is liable to pay?
- 'ஈ' என்பவரது பொறுப்பு நிலைக்கு முறையே ரூ.10,000, ரூ.20,000, ரூ.30,000-க்கும் பிணையாளர்களாக பொறுப்புறுதி ஏற்க, 'அ', 'ஆ' மற்றும் 'இ' ஆகிய மூவரும் உடன்பட்டனர். 'ஈ'-யின் கடன் தொகை ரூ.30,000. பிணையாளர் ஒவ்வொருவரும் எவ்வளவு தொகை கொடுக்க கடன்பட்டவர்கள்?
10. One 'A', who was seriously injured in an accident, was admitted in a hospital after payment of Rs.100 towards registration charges only. As he was left unattended for nearly two hours after the admission, he succumbed to injuries. Does his wife has any remedy under the Consumer Protection Act?
- 'அ' என்பவர் ஒரு விபத்துக் காரணமாக பலத்தக் காயங்களுடன் ஒரு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டார். அவரிடமிருந்து ரூ.100 மட்டும் பதிவுக் கட்டணமாக வசூலிக்கப்பட்டது. மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு இரண்டு மணிநேரம் வரையில் அவருக்கு எந்த வித சிகிச்சையும் அளிக்காததால் இறந்து விடுகிறார். நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் கீழ் 'அ'-வின் மனைவிக்கு ஏதாவது தீர்வழி உண்டா?